Contábil Digital, consequentemente transmitida através do Sistema Público de Escrituração 

Contábil Digital (SPED), este substituirá os documentos exigidos. 

7.10.4. Os licitantes interessados no objeto do certame deverão comprovar que possuem 

patrimônio líquido de, no mínimo, R$ 77.902,70 (setenta e sete mil novecentos e dois reais 

e setenta centavos) o que corresponde a 10% (dez por cento) do valor estimado no edital, 

nos termos do art. 69, § 4º da Lei 14.133/21. 

7.10.5. Para os consórcios que não sejam compostos totalmente por micro e pequenas 

empresas será exigida a comprovação de que possuem patrimônio líquido de, no mínimo, 

R$ 85.692,97 (oitenta e cinco mil seiscentos e noventa e dois reais e noventa e sete centavos) 

o que corresponde a 11% (onze por cento) do valor estimado no edital, nos termos do art. 

15, §1º, da Lei Federal nº 14.133/21. 

7.11. As documentações exigidas nos itens 7.5, 7.7 e 7.9.2 poderão ser substituídas por

[...]

motivada pelo agente de contratação, nos autos do processo de licitação. 

10.5. Acolhida a impugnação, será definida e publicada nova data para a realização do certame. 

11. DO VALOR ESTIMADO E DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

11.1. O objeto da presente licitação está estimado em R$ 779.027,03 (setecentos e setenta e nove 

mil vinte e sete reais e três centavos). 

11.2. Os recursos financeiros para a execução da obra serão provenientes de recursos próprios e 

recurso federal, correrão à conta das dotações orçamentárias codificadas sob os números: 

3035 - 40.01.4.4.90.51.08.244.0072.1.281.05.1000356;